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Około 3 tysiące osób wzięło udział w sobotnich protestach w
Stambule,  największym  i  najludniejszym  mieście  w  kraju.
Początkowo miały one charakter pokojowy ale w pewnym momencie
doszło do walk pomiędzy protestującymi a policją.

Marsz został zorganizowany przez Taksim Solidarity Platform na
godzinę 19 czasu lokalnego. Zebrani demonstranci chcieli udać
się do Gezi Park – miejsca otoczonego przez policję, gdzie
rząd planował zniszczyć stary park i zbudować w jego miejsce
nowe centrum handlowe. To właśnie w tym miejscu zaczęły się
pierwsze  protesty  pod  koniec  maja.  Rząd  ostrzegał
protestujących  aby  nie  zbliżali  się  do  parku.

Jak  informuje  „Russia  Today”,  marsz  z  początku  przebiegał
spokojnie.  Demonstranci  szli  przez  Istiklal  Avenue,  gdzie
policja odcięła im drogę do Gezi Park. Niektórzy demonstranci
argumentowali siłom bezpieczeństwa swoje prawo do wejścia na
teren parku. W tym właśnie momencie doszło do walk między
protestującymi  a  policją,  która  użyła  gazu  łzawiącego  i
armatek  wodnych.  Tłum  skandował:  „Wspólnie  przeciwko
faszyzmowi”  i  „Opór  jest  wszędzie”,  domagając  się  dymisji
obecnego rządu.

Według świadków była to największa interwencja policji jaka
miała  miejsce  od  połowy  czerwca.  Protesty  ostatecznie
skończyły  się  w  nocy  z  soboty  na  niedzielę.  Policja
aresztowała prawie 60 osób a z niektórych doniesień wynika, że
12 zatrzymanych to dziennikarze. Co więcej, miejscowi lekarze
twierdzą,  że  policjanci  próbowali  zatrzymać  kilku  z  nich,
kiedy  próbowali  udzielić  pierwszej  pomocy  poszkodowanym
demonstrantom.

Pod koniec czerwca opublikowano raport w tureckim dzienniku
Hurriyet z którego wynika, że około 2.5 miliona osób wzięło
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udział w protestach od 31 maja. Duże protesty odbyły się w 79
miastach  w  Turcji,  największe  natomiast  miały  miejsce  w
Ankarze i Stambule. Według raportu, w sumie zginęło 5 osób,
rannych  zostało  około  4  tysiące,  w  tym  600  policjantów,
natomiast prawie 5 tysięcy demonstrantów zostało zatrzymanych.
58 budynków publicznych oraz 337 prywatnych przedsiębiorstw
zostało uszkodzonych. Ponadto, 240 policyjnych pojazdów, 214
samochodów osobowych, 90 autobusów oraz 45 karetek zostało
zniszczonych.  Wyrządzone  szkody  szacuje  się  na  72  miliony
dolarów.
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